RATIOS OPOSITOR PLAZA MADRID 2021

CSIF

(SEGUN ADMITIDOS PROVISIONALES, CONTANDO TODAS LAS PLAZAS A INGRESO LIBRE)

CUERPO PROFESORES ENSENANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD
FILOSOFIA
GRIEGO
LATIN
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
GEOGRAFIA E HISTORIA
MATEMATICAS
FISICA Y QUIMICA
BIOLOGIA Y GEOLOGIA
DIBUJO
FRANCES
INGLES
ALEMAN
MUSICA
EDUCACION FiSICA
ORIENTACION EDUCATIVA
TECNOLOGIA
ECONOMIA
ADMINISTRACION DE EMPRESAS
ANALISIS Y QUIMICA INDUSTRIAL
ASESORIA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL
CONSTRUCCIONES CIVILES Y EDIFICACION
FORMACION Y ORIENTACION LABORAL
HOSTELERIA Y TURISMO
INFORMATICA
INTERVENCION SOCIOCOMUNITARIA
ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL
ORGANIZACION Y PROCESOS MANT. VEHICULOS
ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION MEC.
ORGANIZACION Y PROYECTOS DE SIST. ENERGETICOS
PROCESOS PRODUCCION AGRARIA
PROCESOS EN INDUSTRIA ALIMENTARIA
PROCESOS DIAG. CLINICOS Y PROD. ORTOPROTESICOS
PROCESOS SANITARIOS
PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACION
PROCESOS Y PRODUCTOS DE TEXTIL, CONFEC. Y PIEL
PROCESOS Y PRODUCTOS EN ARTES GRAFICAS
SISTEMAS ELECTRONICOS
SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOS

TOTAL

PLAZAS
81
4
6
463
248
592
361
149
14
12
420

3090

OPOSITORES
724
26
129
2137
2542
2324
1470
1918
795
285
2453
56
332
1514
1344
648
684
238
46
40
39
558
194
330
269
116
34
34
16
29
32
116
173
134
17
46
23
65

RATIO
1/9
1/6
1/21
1/5
1/10
1/4
1/4
1/13
1/57
1/24
1/6
1/28
1/166
1/19
1/14
1/7
1/8
1/7
1/4
1/6
1/20
1/11
1/14
1/3
1/12
1/3
1/7
1/6
1/4
1/10
1/16
1/6
1/10
1/22
1/4
1/7
1/5
1/4

Educacion Madrid



CUERPO PROFESORES ESCUELAS DE IDIOMAS

ESPECIALIDAD
ALEMAN
ARABE
CATALAN

CHINO
DANES
ESPANOL
EUSKERA
FRANCES
GALLEGO
GRIEGO
INGLES
ITALIANO
JAPONES
PORTUGUES

TOTAL

CUERPO PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS

ESPECIALIDAD
ACORDEON
CANTO
CONTRABAJO

FUNDAMENTOS DE COMPOSICION
GUITARRA FLAMENCA
PIANO
TROMBON
TROMPA
VIOLA
VIOLIN
VIOLONCHELO
DANZA ESPANOLA
DANZA CLASICA
DANZA CONTEMPORANEA
LENGUAJE MUSICAL

TOTAL

PLAZAS

66

PLAZAS
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OPOSITORES

89
9
5

16
3
97
3
80
3
3
273
54
10
15

OPOSITORES

11
72
38

99
27
110
32
37
80
173
86
35
62
45
66

CSIF

Educacion Madrid

RATIO
1/13
1/9
1/5
1/8
1/3
1/24
1/3
1/8
1/3
1/3
1/8
1/18
1/5
1/15

RATIO

1/11
1/36
1/38
1/50
1/7

1/22
1/32
1/37
1/40
1/43
1/43
1/17
1/31
1/22
1/22



CSIF

Educacion Madrid

CUERPO PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISENO

ESPECIALIDAD PLAZAS OPOSITORES RATIO
CERAMICA 2 24 1/12

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR 1 130 1/130
DIBUJO TECNICO 1 31 1/31
DISENO DE INTERIORES 2 43 1/22
DISENO DE MODA 2 59 1/30
DISENO DE PRODUCTO 1 31 1/31
FOTOGRAFIA 1 36 1/36
HISTORIA DEL ARTE 2 67 1/33
JOYERIA Y ORFEBRERIA 1 9 1/9
MATERIALES Y TECNOLOGIA: DISENO 2 23 1/12
MEDIOS AUDIOVISUALES 1 47 1/47
MEDIOS INFORMATICOS 1 30 1/30
ORGANIZACION INDUSTRIAL Y LEGISLACION 2 22 1/11

TOTAL

=
©

CUERPO PROFESORES DE PROFESORES TECNICOS F.P

ESPECIALIDAD PLAZAS OPOSITORES RATIO
COCINA Y PASTELERIA 24 133 1/6
EQUIPOS ELECTRONICOS 30 53 1/2
ESTETICA 24 122 1/5
FABRICACION E INSTALACION DE CARPINTERIA Y MUEB. 5 25 1/5
INSTAL. Y MANT. DE EQUIPOS TERMICOS Y DE FLUIDOS 4 14 1/4
INSTALACIONES ELECTROTECNICAS 17 62 1/4
LABORATORIO 12 31 1/3
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 48 147 1/3
MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS 15 25 1/2
OFICINA DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION 2 33 1/17
OPER. Y EQUIP. ELABORACION PROD. ALIMENTARIOS 3 22 1/7
OPER. Y EQUIPOS PRODUCCION AGRARIA 16 74 1/5
PATRONAIJE Y CONFECCION 4 36 1/9
PELUQUERIA 15 97 1/6
PROC. DIAG. CLINICO Y ORTOPROTESICO 16 84 1/5
PROC. SANITARIOS Y ASISTENCIALES 39 173 1/4
PROCESOS COMERCIALES 36 144 1/4
PROCESOS GESTION ADMINISTRATIVA 55 288 1/5
PRODUCCION EN ARTES GRAFICAS 17 54 1/3

SERVICIOS A LA COMUNIDAD 18 526 1/29



CSIF

Educacion Madrid

SERVICIOS DE RESTAURACION 5 59 1/12

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 74 154 1/2

SOLDADURA 1 8 1/8

TEC. Y PROC. DE IMAGEN Y SONIDO 7 84 1/12
TOTAL 487

CUERPO DE MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLASTICAS Y DISENO

ESPECIALIDAD PLAZAS OPOSITORES RATIO
MODELISMO Y MAQUETISMO 1 15 1/15
TECNICAS DE GRABADO Y ESTAMPACION 1 22 1/22
TECNICAS DEL METAL 1 1/8
TECNICAS VIDRIERAS 1 1/7
TOTAL 4



